ANEXO 1. CBL2019/20 DEIALDIAREN DIRULAGUNTZAKO PROIEKTUEN ZERRENDA / RELACION DE PROYECTOS
SUBVENCIONADOS CBL2019/20

Realizacion de practicas docentes colaborativas e
interdisciplinares en el Huerto Ecologico del Campus
de Alava (HECA)

EHU-Aztarna / Modelizacion de impactos
ambientales de la UPV/EHU mediante openLCA Y
Ecoinvent para el calculo de la Huella Ambiental
Corporativa

EHUKhi: una plataforma para el desarrollo del
potencial fotovoltaico de la UPV/EHU
Optimizacion del consumo de energia para
climatizacion en la Escuela de Ingenieria de Vitoria-
Gasteiz

Primeros pasos en el camino para fomentar la
Coeducacion real en los grados de educacion

Feria agroecologica en el Campus de Alava

Aplicacion de refrigeracion criogénica para la
sustitucion de las emulsiones de aceite mineral
convencionales

S@Sostainability: a composter in the cloud to
nourish the earth

ACCION-REDUCCION. Reinventar las leyes clasicas
para un futuro mas sostenible de nuestro Campus:
acciones para reducir los consumos y los residuos.

Daniel Zuazagoitia
Rey-Baltar

Gorka Bueno
Mendieta

Alvaro Campos
Celador
Estibaliz Apinaniz
Fernandez de
Larrinoa

Nahia Idoiaga
Mondragon

Jose Ramon
Mauleon Gémez

Luis Norberto Lopez
de Lacalle Marcaide

Gorka Gallastegui
Ruiz

Naiara Rojo Azaceta

19ZUAZ

19BUEN

19CAMP

19APIN

191DOI

19MAUL

19LOPL

19GALL

19R0OJO

85

76

74

74

73

73

72

71

70

2500€

1800€

2200€

2200€

2000€

2000€

1500€

2000€

2100€



Creacion de una comunidad transdisciplinar hacia la
transicion energética en la Facultad de Educacion de
Bilbao (UPV/EHU)

Transformando realidades: Universidad y
Comunidad cooperando en aras de humanizar la
educacion a través del Aprendizaje-Servicio en los
Trabajos Fin de Grado (TFG) y Trabajos Fin de Master
(TFM)

Leioako Campuseko berde guneak: aldaketa
klimatikori aurre egiteko aukera

Desarrollo de Competencias transversales para la
toma de Decisiones Sostenibles: un Serious Game
como simulador de decisiones con perspectiva de
triple bottom line (econémica, social y
medioambiental) alineadas al reto de la Agenda
2030

Oferta y Consumo de alimentos en la UPV/EHU:
promocion de un entorno saludable

Proyecto para el desarrollo de un huerto urbano en
el Campus de Gipuzkoa: una herramienta para la
sostenibilidad curricular y comunitaria

La universidad como agente de transformacion
social. Acciones para implicar al alumnado,
profesorado y personal de administraciony servicios
en la consecucion de los Objetivos de Desarrollo
Sostenible

Jose Ramon Diez
Lépez

Elena Lopez de
Arana Prado

Ibone Ametzaga
Arregi

Noemi Pena Miguel

Marta Arroyo lzaga

Oihana Barrutia

Marta Barandiaran
Galdos

19DIEZ

19LOPA

19AMET

19PENA

19ARRO

19BARR

19BARA

69

67

67

67

64

63

60

2000€

1250€

600€

2000€

1700€

1500€

1200€



Roordinatzailea/ Rodea/ Puntuazioa/ Dirulaguntza

Izenburua/ Titulo

Coordinador-a Cadigo Puntuacion /Subvencion
ARTEKOM. Arte para la transicion energética:
estrategias de comunicaciony sensibilizacion en el Carmen Marin Ruiz 19MARI 56 1400€
campus de Bizkaia

Facultad de Educacion de Bilbao: Resignificar el

. . Miriam Pena Zabala 19PEZA 54 1500€
espacio social
CreaCIo.r] del hugrto escolar de la Facultad de Gloria deruguez 19RODR 53 750€
Educacion de Bilbao Loinaz
Energia elektrikoaren kontsumoa murriztea Leioako Zaloa Aginako Arri 19AGIN 53 800€
campusean
Medicion de factores medioambientales mediante Javier Bilbao 19BILB 43 800€
open hardware Landatxe

GUZTIRA/TOTAL 33.800€



